
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Романовская основная общеобразовательная школа» 

Сорочинского городского округа, Оренбургской области
461943, с. Романовка, ул. Школьная, д.2. Тел.:2-83-41.

Приказ

«О создании центра «Точка роста»

На основании приказа Министерства образования Оренбургской области № 01- 21/1875 
от 24.11.2023 «О создании и функционировании центров образования естественнонаучной и 
технологической направленности «Точка роста» в Оренбургской области в 2024 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать и обеспечить функционирование центра образования естественно - 
научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Романовская 
основная общеобразовательная школа» Сорочинского городского округа Оренбургской области.

2. В работе по созданию и функционированию Центра руководствоваться 
распоряжением Министерства просвещения России от 30.11.2023 г. № ТВ-2356/02 «О 
направлении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях расположенных в сельской местности и малых городах, 
центров образования естественно - научной направленности «Точка роста».

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно - научной и 
технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Романовская основная 
общеобразовательная» Сорочинского городского округа Оренбургской области. (Приложение № 
1).

4. Назначить руководителем центра образования естественно - научной и 
технологической направленности «Точка роста» (далее Центр) директора школы Шуйкину 
Надежду Николаевну.

5. Подготовить план зонирования Центра по кабинетам физики, биологии и химии. 
Провести ремонтные работы в данных кабинетах.

6. Обучить учителей для Центра работы согласно списку:
- Недыхалова С.М. - учителя информатики
- Гайсина В.У. - учителя биологии и химии;
- Крауз М.С. - учителя физики;
- Карева Н.Н. - учителя начальных классов
7. Утвердить должностную инструкцию руководителя центра образования 

естественно - научной и технологической направленности «Точка роста», и должностную 
инструкцию учителя центра образования естественно - научной и технологической 
направленности «Точка роста». (Приложение 2,3).


